
 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 95.548.400/0001-42 
      Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43) 3127-1000 

  E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br 
 

 

PORTARIA Nº 268/2024 
 

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas por Lei:  
 
 

R E S O L V E 
 
 

CONCEDER: Férias de 30 dias ao servidor abaixo 
relacionado: 

 

 

Nome Período Aquisitivo Período de Gozo de férias 
Obras Geral 

Jose Paula De Oliveira 19/07/2023 a 18/07/2024 06/11/2024 a 05/12/2024 
 

 
 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

 
Comunicações Necessárias. 
 
 
Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do 

Paraná, aos seis dias do mês de novembro de 2024.               
 
 
 
 

HERMES WICTHOFF 

Prefeito 

1

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 06 de Novembro de 2024  Edição Nº:  2745

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/11/2024 às 21:42:51

                               1 / 6



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 94/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2024

O MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA/PR, TORNA PÚBLICO A TODOS OS INTERESSADOS,
QUE SERÁ REALIZADO EM 25/11/2024 ÀS 09H00MIN, ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA,
REFERENTE AO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2024.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ROÇADA
MECÂNICA E MANUAL COM ROÇADEIRA A COMBUSTÃO E USO DE FACA, VARRIÇÃO E
RASTELAMENTO NAS ÁREAS ROÇADAS DE VEGETAÇÃO RASTEIRA, COMPREENDENDO OS
SERVIÇOS EM RUAS, PRAÇAS, ESCOLAS, CEMITÉRIOS E DEMAIS LOGRADOUROS PÚBLICOS
DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL,
TERMO DE REFERÊNCIA E ANEXOS.

VALOR ESTIMADO: R$ 187.500,00 (cento e oitenta e sete mil e quinhentos reais).

O PRESENTE EDITAL ESTARÁ À DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS NA DIVISÃO DE
LICITAÇÃO DESTA PREFEITURA MUNICIPAL, NO PORTAL DA TRANSPARÊNCIA DO MUNICÍPIO
https://www.mauadaserra.pr.gov.br/ E NO SITE https://bll.org.br/r.

MAUÁ DA SERRA/PR, 06 DE NOVEMBRO DE 2024.

SEBASTIAO GABRIEL DA SILVA
SECRETÁRIO DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS

FRANCISCO JUNIOR DOS SANTOS
PREGOEIRO

2

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 06 de Novembro de 2024  Edição Nº:  2745

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/11/2024 às 21:42:51

                               2 / 6



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 121/2023

“2º TERMO ADITIVO ALTERAÇÃO DE VALOR ATÉ 25%

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSERTO E

MONTAGEM DE PNEUS DOS VEÍCULOS DA FROTA DO

MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA - PR PARA UM PERÍODO

DE 12 MESE AO CONTRATO 121/2023, FIRMADO ENTRE

MUNICÍPIO DE MAUA DA SERRA E A EMPRESA:A M

AGUIAR AUTO ELÉTRICA ME

O MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PÚBLICO INTERNO,
SEDIADA NA AVENIDA PONTA GROSSA, 480, CEP 86828-000, MAUÁ DA SERRA - PARANÁ,
INSCRITA NO CNPJ:95.548.400/0001-42, A SEGUIR DENOMINADO SIMPLESMENTE
CONTRATANTE, NESTE ATO CONFORME O DECRETO MUNICIPAL 070/2022 REPRESENTADO
PELO SR:SEBASTIÃO GABRIEL DA SILVA, BRASILEIRO, CASADO, NOMEADO PELA PORTARIA
141/2024 DE 01 DE MAIO DE 2024, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS VIAÇÃO E
SERVIÇOS URBANOS, DOMICILIADO NO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA ESTADO DO
PARANÁ, PORTADOR DO CPF:453.595.399-68, E RG:3.706.483-3 SSP/PR

CONTRATADA:A. M. AGUIAR AUTO ELÉTRICA - ME, INSCRITO NO CNPJ:07.218.250/0001 -
41, INSCRITO NA I.E. Nº 9038429628, DOMICILIADA À RUA JOSÉ RODRIGUES DA SILVA
S/Nº PARQUE INDUSTRIAL MAUÁ DA SERRA PR, CEP 86.828,000, CIDADE: MAUÁ DA SERRA,
ESTADO: PARANÁ, REPRESENTANDA PELO(A) SENHOR(A) ALEXANDRE MENDES DE
AGUIAR, BRASILEIRO, CASADO, EMPRESÁRIO, RESIDENTE A RUA JOSÉ RODRIGUES S/Nº
PQ INDUSTRIAL MAUÁ DA SERRA - PR, PORTADOR(A) DO CPF:034.669.729-81,
RG:8.721.304-8 SSP /PR, FONE 043- 999-18-6975 OS QUAIS TÊM JUSTO E CONTRATADO
O SEGUINTE E QUE MUTUAMENTE ACEITAM E OUTORGAM ACORDAM EM FIRMAR O 2º
TERMO DO ADITIVO ALTERAÇÃO DE VALOR ATÉ 25% AOS ITENS 06, 12, 14 E 18 DO
CONTRATO Nº 121/2023 ORIUNDO DO PREGÃO 52/2022, CONFORME AS CLÁUSULAS E
CONDIÇÕES A SEGUIR:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSERTO E MONTAGEM DE PNEUS DOS VEÍCULOS DA
FROTA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA - PR PARA UM PERÍODO DE 12 MESE

CLÁUSULA SEGUNDA – DO OBJETO DO ADITIVO E DAS ALTERAÇÕES DE VALOR
O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM COMO OBJETO A ALTERAÇÃO DO VALOR QUANTITATIVO
AO CONTRATO 121/2023 ATÉ 25%, CONFORME ART. 65 §1º, DA LEI: 8.666/93 .
O VALOR FICA ADITIVADO EM R$ 9.061,00 (nove mil sessenta e um reais) A SEREM
PAGOS CORRESPONDENDO O SERVIÇO CONTRATADO.
Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total

6 Conserto de Pneu de Pá Carregadeira 16 R$ 135,50
R$ 2.168,00

12 Conserto de Pneu veículo utilitário 63 R$ 39,00 R$ 2.457,00
14 Concerto de Pneu de Onibus 67 R$ 45,00 R$3.015,00
18 Conserto de Pneu Automóvel 58 R$ 24,50

R$ 1.421,00
Total R$ 9.061,00

3

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 06 de Novembro de 2024  Edição Nº:  2745

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/11/2024 às 21:42:51

                               3 / 6



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

CLÁUSULA QUARTA – DA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA
FICA VINCULADA AO CONTRATO AS READEQUAÇÕES NECESSÁRIAS PARA A EXECUÇÃO DO
OBJETO AJUSTADO.

CLÁUSULA QUINTA – DAS DEMAIS CLÁUSULAS
RATIFICAM-SE ÀS DEMAIS CLÁUSULAS CONTRATUAIS DO CONTRATO Nº 121/2023,
PERMANECENDO VÁLIDAS E INALTERADAS AS NÃO EXPRESSAMENTE MODIFICADAS POR
ESTE TERMO

CLÁUSULA SEXTA – DA PUBLICAÇÃO

O EXTRATO RESUMIDO DESTE TERMO ADITIVO SERÁ PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO

E POR ESTAREM JUSTAS E CONTRATADAS, AS PARTES ASSINAM O PRESENTE TERMO
ADITIVO, EM 02 (DUAS) VIAS DE IGUAL TEOR, NA PRESENÇA DE 02 (DUAS) TESTEMUNHAS,
E FISCAIS CONFORME A PORTARIA 173/2024 PARA TODOS OS FINS DE DIREITO.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA, PR, 06 DE NOVEMBRO DE 2024

___________________________ _______________________________
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA ALEXANDRE MENDES DE AGUIAR
DECRETO MUNICIPAL 070/2022 CPF:034.669.729-81
SEBASTIÃO GABRIEL DA SILVA A M AGUIAR AUTO ELETRICA ME
SECRETÁRIO M. DE OBRAS V. E SERV URBANOS CNPJ:07.218.250/0001-41

CONTRATANTE CONTRATADA

TESTEMUNHA: _______________________CPF:091.133.729-63
WESLEY JUNIOR CARLOTA DE SOUZA

TESTEMUNHA: _______________________CPF:083.121.119-99
FELIPE ALCANTARA FRANÇA

4

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 06 de Novembro de 2024  Edição Nº:  2745

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/11/2024 às 21:42:51

                               4 / 6



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

PUBLIQUE-SE o resultado. 

Mauá da Serra, Pr, 06 de Novembro de 202 

FRANCIELL 

DECRETO 

SECRETÁRIA MUNICIP 

IA FARIA 

070/2022 

STÊNCIA SOCIAL/CRAS 

oÁDA  

PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ  

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP 86.828-000 
CNP). 95.548.400/0001-42 

AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRONICA 

Dispensa de Licitação n2  34/2024 

AUTORIZO a contratação direta por dispensa de licitação eletrónica, conforme detalhamento: 

CONTRATANTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 

CN PJ:95.548.400/0001-42 

CONTRATADO 

Nome: 

CPF n2  
• Pessoa Física. 

Razão Social:P.A. DE SOUZA BRINQUEDOS 

CN Pi :01.969.307/0001-68 
Pessoa Jurídica. 

OBJETO 

AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS BOLAS E BONECAS PARA ATENDER À 
NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL/CRAS 

VALOR R$ 55.800,00 (cinquenta e cinco mil e oitocentos reais) 

FUNDAMENTO 

DA DISPENSA 
Art. 75, II, da Lei Federal n9  14.133/21. 

- 
DOTAÇAO 

ORÇAMENTÁRIA 

09.001.08.244.0010.2042 Manutençâo dos serviços do Município 

Proteção Social Básica de convivência e Fortalecimento de Vínculos 

3.3.90.32.00.00 Material bem, ou serviços para Distribuição Gratuíta 

Fonte 1000 Recursos Ordinários (Livres) Red. 346 

5

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 06 de Novembro de 2024  Edição Nº:  2745

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/11/2024 às 21:42:51

                               5 / 6



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

FRANCIELLY 
DECRETO M 

SECRETARIO MUNICIPAL 

j CIA FARIA 
070/2022 

STÊNCIA SOCIAL/CRAS 

OY 
JN 
D 

PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ  

Avenida Ponta Grossa, 480 — CEP 86.828-000 
CNPJ. 95.548.400/0001-42 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  

DISPENSA DE LICITACÃO ELETRONICA N° 34/2024 

Eu, Francielly Joyce Garcia Faria, Secretária Municipal de Assistência Social/CRAS do 
Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso das atribuições legais mediante a 
portaria 140/2024 datada de 02 de Maio de 2024, que me são conferidas por Lei, e de 
conformidade com o dispositivo na Lei Federal 14.133 e Decretos n° 104/2023 

TORNO PÚBLICO 

Para conhecimento de todos interessados que foi ADJUDICADA e HOMOLOGADA da 
DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRONICA N° 34/2024, das empresas abaixo: 

ORDEM EMPRESA CNPJ: R$VALOR 

01 P.A. DE SOUZA BRINQUEDOS ME 01.969.307/0001-68 R$ 55.800,00 

Mauá da Serra, Pr, 06 de Novembro de 2024 

6

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 06 de Novembro de 2024  Edição Nº:  2745

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/11/2024 às 21:42:51

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               6 / 6

http://www.tcpdf.org

		2024-11-06T21:42:51-0300




